北京市经济和信息化委员会

北京市财政局

北京市统计局
京经信委发〔2012〕101号

北京市经济和信息化委员会 北京市财政局

北京市统计局关于印发《北京市工业企业稳增长奖励政策实施细则》的通知

各有关单位：

为保证北京工业经济稳定增长，促进工业产业结构调整，我市拟对保增长贡献突出工业企业实施奖励。为规范资金使用，市经济信息化委、市财政局和市统计局共同制定了《北京市工业企业稳增长奖励政策实施细则》，现印发给你们，请遵照执行。

附件：《北京市工业企业稳增长奖励政策实施细则》

市经济信息化委        市财政局       市统计局

2012年9月27日

北京市经济和信息化委员会办公室  　   2012年9月27日印发
附件：

北京市工业企业稳增长奖励政策实施细则

为加快推进全市工业产业转型升级和经济发展方式转变，强化实体经济对首都经济的支撑作用，推动世界城市和“三个北京”建设，确保经济转型期我市国民经济平稳发展，特制定北京工业稳增长贡献突出企业的奖励规定。

一、奖励对象

在本市工商行政管理部门登记注册，以当年统计快报数为准，累计完成工业总产值1亿元（含）以上，增速高于当年全市工业平均水平一定幅度，且单位产值能耗不高于上年的本市重点工业企业（纳入单独考核的控股公司和集团管理的企业除外）。

二、奖励原则

（一）企业纳入北京市规模以上工业统计范围。

（二）符合本市产业发展规划、产业政策和产业功能定位，连续生产两年以上。

（三）考核指标为市经济信息化委及市统计局共同认可的工业总产值及单位产值能耗。

（四）企业有比较健全的经济运行监测体系，能够配合国家、北京市和区县工业主管部门开展经济运行监测调度工作。

三、奖励标准

（一）奖励标准分为以下三档：

1. 当年实现工业总产值50亿元（含）以上，增速高于全市工业产值增速5个百分点，且单位产值能耗不高于上年，每户企业奖励金额50-100万元；

2. 当年实现工业总产值10亿元（含）-50亿元，增速高于全市工业产值增速7个百分点，且单位产值能耗不高于上年，每户企业奖励金额30-50万元；

3. 当年实现工业总产值1亿元（含）-10亿元，增速高于全市工业产值增速20个百分点，且单位产值能耗不高于上年，每户企业奖励金额20-30万元。

（二）根据符合上述条件企业的实际产值总量和增速以及单位产值能耗情况在相应档次内确定具体奖励金额。

四、资金申请、受理、审核和拨付程序

（一）奖励申请：企业提出申请，提交以下材料
1.《北京市工业企业稳增长奖励资金申请表》；

2.经年审的企业法人营业执照（副本）复印件；

3.企业当年和上年度财务报告及报表。

以上材料一式一份按顺序装订成册，加盖企业公章（骑缝），在规定时间内送至受理部门。《北京市工业企业稳增长奖励资金申请表》需同时报送电子版。

（二）申报时间：原则上为下一年度的2月1日-2月28日。逾期不予以受理，视为企业自动放弃。

（三）受理部门：北京市经济和信息化委员会经济运行处

（四）材料审核：由北京市经济和信息化委员会、北京市财政局和北京市统计局共同委托中介机构对企业申报材料进行审查。市经济信息化委会同市统计局联合出具最终审核意见。

（五）资金拨付：市财政局按照相关资金管理规定进行资金审批和拨付。

五、资金使用、监督和管理

（一）奖励资金用于企业生产经营活动支出。

（二）市经济信息化委、市财政局和市统计局负责对奖励资金的使用进行监督、检查和跟踪。

（三）如出现申报材料弄虚作假等违反规定使用专项资金的，根据《财政违法行为处罚处分条例》等国家相关法律、法规，进行处罚、处分。

六、附则

本实施细则由北京市经济和信息化委员会、北京市财政局和北京市统计局负责解释，自发布之日起执行。
附表：北京市工业企业稳增长奖励资金申请表

附表：

北京市工业企业稳增长奖励资金申请表

申请单位：（盖章）
	企业基本 情况
	企业名称

	成立时间

	企业类型

	注册地址

	注册资金

	所属行业代码（四位）

	生产经营
所在地

	法定代表人

	职工人数

	纳税所在地

	组织机构代码

	联系人：
	电话：
	传真：
	手机：

	企业主要经营范围

	生产规模、主要产品及应用行业或领域

	企业在同行业中的水平和地位、主要业绩及取得的主要认证

	主要生产经营指标
	工业总产值（亿元）：

	上年

	当年

	当年比上年 增长%

	下年预计±%

	单位产值能耗（吨标煤）：

	上年

	当年

	当年比上年 下降%

	下年预计±%

	当年其他主要生产经营指标：

	资产总额（亿元）

	销售收入  （亿元）

	利润总额

（万元）

	上缴税金（万元）

	市统计局核查意见

市统计局工业处
（盖章）

年   月   日
	市经信委核查意见

市经信委经济运行处
（盖章）

年   月   日

文件

PAGE
6